
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ            Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             Παλλήνη,     06-07-2021 
   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                      Αρ. πρωτ: 22686 
    

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
EKTΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 «Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  Δ.Ε. Γέρακα» 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 9 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 
της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις καθώς και του Ν. 

4782/2021. 
4. Την υπ΄ αριθ. 179/2020 (Α∆Α 6ΝΞΚΩΞΚ-ΔΙΦ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την 

ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 η οποία  επικυρώθηκε από τον 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής µε την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1116/07-01-2021 
απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθμ. 26703/01-09-2019 Απόφαση Δημάρχου Παλλήνης (ΑΔΑ: Ω1ΙΝΩΞΚ-Π65) περί 
διορισμού του Γεωργίου Τέντη του Αριστείδη στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Δήμου 
Παλλήνης (ΦΕΚ 1886/τ.Γ’/16-10-2019). 

6. Την υπ’ αριθμ. 19520/15-07-2020 Απόφαση Δημάρχου Παλλήνης (ΑΔΑ: 6ΩΠΥΩΞΚ-5ΧΘ) περί 
ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου. 

7. Το υπ’ αριθ. 42/2021 για την υπηρεσία με τίτλο «Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  Δ.Ε. 
Γέρακα», τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 19437/10-06-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008754743) πρωτογενές αίτημα της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 19958/14-06-2021  πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
της Τεχνικής Υπηρεσίας προς το Δήμαρχο. 

10. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 19959/14-06-2021 τεκμηριωμένο αίτημα για την προμήθεια με τίτλο: 
«Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων Δ.Ε. Γέρακα» του Διατάκτη-Δημάρχου περί της 
αναγκαιότητας της προμήθεια προς την Οικονομική Υπηρεσία για την λήψη απόφασης 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ)  προκειμένου να προβούμε στην έγκριση της δαπάνης και 
διάθεση της πίστωσης σε βάρος του Κ.Α  25.6275.0014 με τίτλο «Επισκευή βλαβών 
αντλιοστασίων Δ.Ε. Γέρακα» για την προμήθεια με ποσό πίστωσης 7.030,80 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 για την πληρωμή 
της δαπάνης «Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  Δ.Ε. Γέρακα».  
Το παρόν  συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) το 
οποίο θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να 
καταρτίσει την αιτούμενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση). 

11. Την ΑΑΥ 977/15-06-2021 με αριθ. πρωτ. 20544/16-06-2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΧΕΩΞΚ-ΚΨΒ) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  
Δ.Ε. Γέρακα» και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΥΡΩ και ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΛΕΠΤΑ ( 7.030,80 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 25.6275.0014 (Επισκευή βλαβών 
αντλιοστασίων  Δ.Ε. Γέρακα) οικ. έτους 2021 για την Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  Δ.Ε. 
Γέρακα που αφορά Τακτικά έξοδα. 

12. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 21REQ008783991/18-06-2021. 
13. Την ανάγκη του Δήμου για την υπηρεσία στην 42/2021  «Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  Δ.Ε. 

Γέρακα» μελέτη Τ.Υ. του Δήμου και  των αναφερόμενων σε αυτή. 

Ελληνική





ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ            Σελίδα 2 από 2 

 

14. Την υπ’αριθμ. 21463/25-06-2021 (ΑΔΑ: 6Ρ9ΧΩΞΚ-6Ο1)απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης περί 
έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών για την υπηρεσία με τίτλο : «Επισκευή βλαβών 
αντλιοστασίων  Δ.Ε. Γέρακα» 

15. Την υπ΄ αριθμό 21465/25-06-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC008813747/25-06-2021) πρόσκληση στην 
εταιρεία ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ΑΝΤΛΙΕΣ, 1Ο ΧΛΜ. ΛΕΩΦ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ ΑΤΤΙΚΗΣ, Τ.Κ.: 19003, ΑΦΜ 093232372, ΔΟΥ ΚΟΡΩΠΙΟΥ, ΤΗΛ: 2106020922, FAX: 
2106020427, www.stouraitispumps.gr, e-mail: kostas@stouraitispumps.gr για την υποβολή 
προσφοράς. 

16. Την υπ’αριθμ. 21896/29-06-2021 (κατάθεση δικαιολογητικών αρ. πρωτ. 22170/01-07-2021) 
προσφορά της εταιρείας ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ΑΝΤΛΙΕΣ, 1Ο ΧΛΜ. ΛΕΩΦ. 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ ΑΤΤΙΚΗΣ, Τ.Κ.: 19003, ΑΦΜ 093232372, ΔΟΥ ΚΟΡΩΠΙΟΥ, ΤΗΛ: 
2106020922, FAX: 2106020427, www.stouraitispumps.gr, e-mail: kostas@stouraitispumps.gr 

17.  Την από 01-07-2021 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
1. Την ανάθεση στην εταιρεία ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ΑΝΤΛΙΕΣ, 1Ο ΧΛΜ. ΛΕΩΦ. 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ ΑΤΤΙΚΗΣ, Τ.Κ.: 19003, ΑΦΜ 093232372, ΔΟΥ ΚΟΡΩΠΙΟΥ, 
ΤΗΛ: 2106020922, FAX: 2106020427, www.stouraitispumps.gr, e-mail: 
kostas@stouraitispumps.gr για την εκτέλεση της υπηρεσίας  με τίτλο  «Επισκευή βλαβών 
αντλιοστασίων  Δ.Ε. Γέρακα», έναντι συνολικού έξι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι εννέα ευρώ 
και δώδεκα λεπτών συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (6.929,12€),  σύμφωνα με τη με αριθ. 
19/2021 μελέτη υπηρεσίας της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου και την οικονομική 
προσφοράς της και όπως παρακάτω: 

 
Κ.Α 25.6275.0014 με τίτλο «Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  Δ.Ε. Γέρακα » συνολικού ποσού 
έξι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και δώδεκα λεπτών συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. (6.929,12€). 
 

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται. 
 
3. Η πληρωμή της αξίας της ανωτέρω υπηρεσίας θα γίνει συνολικά με την εκτέλεση των 

εργασιών της υπηρεσίας «Επισκευή βλαβών αντλιοστασίων  Δ.Ε. Γέρακα» και το πρωτόκολλο 
παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή μέχρι του συνολικού ποσού έξι χιλιάδων εννιακοσίων 
είκοσι εννέα ευρώ και δώδεκα λεπτών (6.929,12€),  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  και 
δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α 24% πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (5.588,00€). 

 
4. Ο χρόνος εκτέλεσης της εργασίας / υπηρεσίας θα έχει ολοκληρωθεί εντός διαστήματος δέκα 

(10) εργάσιμων ημερών από την υπογραφή της σχετικής Σύμβασης.  
                                                                                  

                                                                                                                              Μ.Ε.Δ. 
         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
 
 
 
 
                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΝΤΗΣ 




		2021-07-07T08:03:07+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




